
افتتاح نمایشگاه تولیدات 
دانش آموزان در فریمان 

کلاته/ مدیرکل امور عشایری خراسان رضوی از خسارت 59 میلیارد 
تومانی سیل اخیر به راه ها، ابنیه و اماکن دامی عشایر خراسان رضوی 
خبر داد. »محمد نبوی فرد« افزود: همچنین بر اثر ســیل اخیر 180 

راس گوسفند در مناطق عشایری استان تلف شد. وی ادامه داد: در مناطق عشایری روداب سبزوار 
نیز 700 میلیون تومان خسارت به راه های عشایری وارد شد. نبوی فرد بیان کرد: فهرست خسارت 

های سیل اخیر ارسال شده و امیدواریم کمک ها هرچه زودتر به عشایر استان پرداخت شود.

محمودی/ به دنبال انتشار تصاویری در فضای مجازی درباره مزارع 
تخریب شده پسته در ســرخس، رئیس منابع طبیعی این شهرستان 
از پیگیری موضوع در دســتگاه قضایی خبر داد. به گزارش خراسان 

رضوی، »صدیق« با اشاره به این که این تخریب ها مربوط به چند سال گذشته است، گفت : با وجود 
این با احضار فرد خاطی پرونده ای در این خصوص تشکیل شده اما نامبرده مدارکی دارد که برای 

صحت وسقم آن از مراجع ذی صلاح استعلام خواهد شد.

اصغری- نمایشگاه دست ســاخته ها و تولیدات دانش آموزان دختر 
شهرستان فریمان افتتاح شــد. به گزارش خراسان، دانش آموزان در 
این نمایشگاه تولیدات و دست ساخته های خود را در قالب غرفه های 

صنایع دستی،خیاطی، گل و گیاه، آشپزی و پخت غذای سنتی و محلی، معرفی رشته های مشاغل 
اداری و آموزشی، پزشکی، دندان پزشکی و ... در معرض دید عموم گذاشتند. این نمایشگاه به مدت 

یک هفته در محل دبیرستان محمودیه فریمان دایر است.

 پیگیری تخریب جنگل های 
پسته سرخس

 خسارت 59 میلیارد تومانی سیل 
به راه ها، ابنیه و اماکن دامی عشایر

اخبار

خبر

بهره مند 

فرمانده سپاه امام رضا )ع( خبر داد:
 اجرای طرح »دهستان آباد« 

در 5 دهستان صالح آباد
فرمانده ســپاه امام رضــا )ع( گفت : طی ســال های 
اخیر طرح دهستان آباد در شهرستان صالح آباد فقط 
برای دهستان جنت آباد اجرا می شد اما این طرح را 
برای تمامی پنج دهستان شهرستان صالح آباد اجرا 
می کنیم که به عمران و آبادانی شهرستان صالح آباد 
سرعت می بخشد. به گزارش خراسان رضوی، سردار 
»یعقوبعلی نظری« در همایش آموزشی تسهیل گری 
و معرفی الگوی توســعه اقتصادی صالح آباد افزود: 
روستاها در گذشته تولید کننده بودند و هر خانواده 
روســتایی، مرغ، گاو، گوسفند و کشــاورزی داشتند 
اما متاســفانه الان از مولــد بودن فاصلــه گرفته اند و 
این باعث نابه ســامانی اقتصاد روســتا، دهســتان و 

شهرستان و در نهایت جامعه شده است.

برخی روستاییان با درآمد یارانه، خود را از کار 	 
کردن معاف می دانند

وی درباره فاصله گرفتن جامعه روستایی از مولد بودن 
و تولیدکنندگی اظهار کرد: یکی از بزرگ ترین موانع 
دوری جامعه روســتایی از تولیدکنندگی مشــکلات 
فرهنگی است به طوری که با برخی درآمدهایی نظیر 
یارانه، خــود را از کار کردن و تــلاش و تکاپو معاف می 
دانند. وی افزود: در هر روستا باید مشاغل گوناگونی 
نظیر دام داری، کشاورزی، قالی بافی و ... ایجاد شود 
و برای هر کدام از این مشــاغل شبکه ای شکل بگیرد 
و هر شبکه نیز یک نماینده و مسئول در روستا داشته 
باشد، این افراد باید مهارت های لازم آن حرفه و شغل 
را آموزش ببینند تا بتوانند در آن شغل و حرفه موفقیت 
بیشــتری کســب کنند.فرمانده ســپاه امــام رضا)ع( 
با اشــاره به جنگ اقتصادی نیز گفــت: توطئه جنگ 
اقتصادی دشمن با حضور، عزم و اراده مردم منجر به 
شکست می شود و ما نباید به دشــمن اجازه دهیم در 
هیچ عرصه ای ما را زمین گیر کند.  وی خاطرنشــان 
کرد: مقاومت بدون حضور مردم معنا و مفهومی ندارد 
و ما باید برای پیشبرد هر چه بهتر اقتصاد مقاومتی از 

حضور مردم و اراده مردمی استفاده کنیم.

اخبار

اقتصادی

تعیین معین های اقتصادی 
شهرستان بردسکن 

علی نوری/ رئیس شورای اداری بردسکن با بیان این 
که شهرستان های بردسکن ، کاشمر و خلیل آباد جزو 
منطقه 10 در تشــکیل مثلث های توسعه اقتصادی 
هستند، گفت: در شهرستان بردسکن مجتمع مس 
نسیم )شرکت کومه معدن پارس(، کارخانه تولیدی 
فرش عرسین، معدن طلای سه بندون) شرکت آسیا 
پی جــوی بینالــود(، کشــت و صنعت آســتان قدس 
رضوی و پســت بانک کشــور بــه عنوان معیــن های 
اقتصادی مشــخص شــده اند. »ابراهیم قاســم پور« 
افزود: در سفر استاندار که به بعداز ماه مبارک رمضان 
موکول شــد تفاهم نامه هایی به امضا خواهد رسید. 
سرپرست فرمانداری بردســکن همچنین از افتتاح 
دو کارخانه این شهرســتان در آینده نزدیک خبر داد 
و گفت : هم اکنون معدن طلای ســه بنــدون بیش از 
90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طی یک ماه آینده 
به بهره برداری می رسد. همچنین کارخانه فراوری 
طلا در معدن دامن قر در منطقه کوهپایه بهار امسال 

وارد چرخه تولید می شود.

تشریح اولویت های برنامه های 
معین اقتصاد چناران 

باقــری- اولیــن جلســه شــورای اداری شهرســتان 
چناران طی امســال روز گذشــته با شــرکت نماینده 
معین مثلث اقتصادی شهرســتان تشــکیل شد. در 
این جلســه »اکبریان« مدیر عامل سازمان  اقتصادی 
آستان قدس رضوی و نماینده معین مثلث اقتصادی 
چناران به تشریح برنامه های این نهاد در زمینه توسعه 
اقتصادی شهرستان پرداخت. وی  افزود:بهره گیری 
از ظرفیت مجموعه صنایع وابســته به آستان قدس، 
طراحی و پیش بینی مشــارکت و واگذاری ســهام به 
مردم و اولویــت دادن بــه صنایع و فعالیــت هایی که 
در راســتای شــعاراقتصاد مقاومتــی اســت از برنامه 
های این نهــاد برای توســعه شهرســتان اســت.وی 
همچنین گردشگری،کشاورزی و صنعت را از ظرفیت 
های اقتصادی شهرســتان اعلام کرد. در این جلسه 
سرپرست فرمانداری چناران هم بر همکاری ادارات 
و نهادها در زمینه تحقق برنامه های معین اقتصادی 
تاکید کــرد. »ولی قلیچــی« گفت: درشــرایط فعلی 
مهم ترین وظیفه ما در هر حال احساس مسئولیت و 
تعامل و تلاش و همکاری است. وی پیگیری تخصیص 
اعتبارات مصوب را یادآور شد و گفت:درسال گذشته 
تنها 59 درصد اعتبارات مصوب تخصیص یافته است.

اخبار

گوناگون

 کمک های خیّر کویتی 
به نیازمندان بخش زبرخان

نجــم الشــریعه - بــرای هشــتمین ســال متوالــی 
کمک هــای غیر نقــدی مهنــدس »ملِک فخــرا« خیر 
نیکوکارکویتــی بــه تعــداد هــزار و چهــار بســته مواد 
غذایی بیــن نیازمنــدان بخــش زبرخان توزیع شــد. 
حجت الاســلام »صادق خلیلی« رئیــس اداره اوقاف 
وامورخیریه شهرستان نیشابور با اعلام این خبرگفت: 
این کمــک ها به ارزش بیــش از 200 میلیــون تومان 
در یک بسته شــامل هفت قلم مواد غذایی است که به 

مناسبت ماه رمضان بین نیازمندان توزیع شد.

تفاوت قیمت 400 هزارتومانی 
واکسن طیور در مشهد و درگز  !

مقصودی – تعدادی از دارندگان طیور در شهرستان 
درگز، از افزایش نرخ واکســن دوگانه طیور و تفاوت 
قیمت فاحــش آن با مشــهد گلایه کردنــد. نماینده 
معترضان در گفــت وگو بــا خبرنگار ما اظهــار کرد: 
براســاس طرح مصوب، هر عدد واکســن در مشهد 
به قیمت 250 هزارتومان و در شهرســتان درگز به 
قیمت 650 هزارتومان عرضه می شود، در این باره 
به مسئولان مربوط معترض شــدیم اما برخوردی با 
عرضه کنندگان این واکســن ها نشــده است. دکتر 
»شمس« رئیس شبکه دام پزشــکی درگز هم در این 
خصوص گفــت: درصورتی که فردی مدعی اســت 
نرخ واکســن گران تر از حد معمول و مصوب اســت، 
باید موضوع را به دام پزشــکی اعلام کند تا بررســی 
شود و برخورد لازم صورت گیرد. شایان ذکر است، با 
پیگیری خراسان رضوی، مقرر شد اداره دام پزشکی 
بررســی های لازم در ایــن زمینــه را انجام دهــد و با 

تخلفات این حوزه برخورد کند.
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شعبانی - مسجد مرحوم »شــیخ یوسفعلی« تربت حیدریه که 
در ســال 1384 با شــماره 11923 در فهرســت آثــار ملی به 
ثبت رسیده بود، هشت سال بعد با شکایت مالک و رای دیوان 
عدالت اداری از این فهرست خارج شد و حالا در دست تخریب 
اســت. اتفاقی که با واکنــش دوســتداران میــراث فرهنگی و 
کارشناســان آثار تاریخی مواجه شــده، چرا که آن ها معتقدند 
این مسجد یک اثر تاریخی است و باید آن را حفظ و مرمت کرد 
اما مالک به وقفی بودن این مسجد و نادرست بودن ثبت آن در 

فهرست آثار ملی اشاره می کند.

وقفی بودن مسجد، دلیل برای ثبت نشدن نیست	 
»زهره خضری« کارشناس ارشد مرمت بناهای تاریخی معتقد 
اســت به هیچ وجه، وقف بودن یک بنــا مغایرتی بــا ثبت آن در 
فهرست آثار ملی ندارد و مثال های زیادی در کشور وجود دارد 
که بنای وقفی ضمــن ثبت در آثار ملی، حتــی ثبت جهانی هم 
شده اســت. خضری ادامه می دهد: مسجد شــیخ یوسفعلی، 
مســجدی اســت شبســتانی، با قدمت بیش از 100 ســال که 
شیوه ساخت و پوشش های گنبدی ســقف آن، منحصر به فرد 
اســت. ضمن این که بانی اثر، یکی از علمای مشهور و از اصیل 

ترین خانواده های این شــهر بوده است و به نظر می رسد حتی 
بدون در نظــر گرفتن ویژگی های معماری این بنا، شــخصیت 
حاج شیخ یوسفعلی تربتی به عنوان بانی بنا، خود معیار مهمی 

برای تثبیت اثر تاریخی در فهرست آثار ملی است.

میراث فرهنگی مقصر وضع موجود	 
این کارشناس، اداره میراث فرهنگی را مقصر وضع فعلی می 
داند و می گوید: روند ثبت یک اثر در فهرســت آثار ملی بســیار 
تخصصی، زمان بر و هزینه بردار است و میراث  فرهنگی وظیفه 
داشت تا با تلاش خود و بر اســاس مستندات موجود، از خروج 
این اثر از فهرســت آثار ملــی جلوگیری کند اما دچــار اهمال و 

اقدام دیر هنگام شده است.

هنوز راهی برای احیا وجود دارد؟	 
خضری در خصوص وضعیت پیش روی این بنا گفت: ستون ها و 
طاق های سقف پایدارند و قطعا با تخصص و مهارت استاد کاران 
میراث فرهنگی می تــوان دوباره بنا را به شــکل اولیه برگرداند. 
هنوز هم می توان به پایدار شدن دوباره این مسجد امیدوار بود. 

البته اگر همت مسئولان و متولیان امر بر حفظ این مسجد باشد.

معترض هستیم اما زورمان نمی رسد	 
رئیس اداره میــراث فرهنگی تربت حیدریه نیــز در گفت وگو با 
ما می گوید: با وجود پیگیری های حقوقی در خصوص مسجد 
شیخ یوسفعلی موفق نشدیم مانع خروج این اثر از فهرست آثار 
ملی شویم. »علی محمدی«  می گوید: ما همچنان به رای دیوان 
عدالت اداری معترض هستیم و معتقدیم این بنا که معرف تاریخ 
و هویت شــهری ما بوده و از آثار شــاخص و بــا ارزش معماری به 

حساب می آید، نباید تخریب می شد.

خطر تخریب بر سر حمام گودی	 
او خبــر از وجود یک اثــر تاریخی دیگــر در مجاورت مســجد، به 
نام حمــام گودی یــا صفائیــان می دهــد. وی اضافه مــی کند: 
متاسفانه این بنا هم از فهرســت آثار ملی میراث خارج شده اما 
هنوز عملیات تخریب آن آغاز نشــده و با پیگیری صورت گرفته 
تلاش داریم سرنوشــت این بنای تاریخی مشــابه مسجد شیخ 
یوسفعلی نشود. محمدی، همچنین در پاسخ به این سوال که 
آیا مســجد از اســتحکام لازم در هنگام ثبت شــدن در فهرست 
آثار ملی برخــوردار بوده اســت یا خیر؟ می گویــد: به هیچ وجه 
گزارشی مبنی بر مستحکم نبودن بنا در آن زمان وجود نداشته 
و این مسجد تا سال 95 استفاده عمومی داشت. اما بعد از ثبت 
به دلیل گودبرداری زمین مجاور، بنا دچار آسیب شد، هم اکنون 
هم با وجود تخریب بخش زیادی از بنای مســجد، هنوز قابلیت 

احیا وجود دارد.

احداث مجتمع فرهنگی با مسجد و مدرسه علمیه شیخ 	 
یوسفعلی

اما »مکارم« از وابستگان موقوفه مسجد مرحوم شیخ یوسفعلی نیز 
در گفت وگو با ما توضیحاتی ارائه می کند و  مــی گوید: این بنا به 
صورت غیرقانونی به ثبت میراث ملی رسیده بود. وی حاصل نشدن 
موافقت موقوفه و همچنین صلاحیت نداشــتن ایــن بنا به لحاظ 
ســابقه ســاخت را دو علت اصلی صدور رای دیوان عدالت اداری 
بر خروج این مسجد از فهرســت آثار ملی می داند. مکارم که خود 
کارشناس ارشد معماری است، اظهار می کند: براساس قوانین 
موجود در میراث فرهنگــی، این بنا به دلیل این کــه جزو بناهای 
ساخته شده در دوران زندیه یا قبل از آن نبوده، صلاحیت ثبت شدن 
را نداشته است. وی از مشــکلات امروز ســر راه این بنا هم گفت و 
مدعی شد که عده ای نمی خواهند، پروژه احداث مجتمع فرهنگی 
در این مکان ساخته شود و مخالف تخریب بنای فعلی هستند. او 
که خود طراح پروژه جدید هم است، افزود: در تلاش هستیم تا با 
کمک هیئت امنای مجموعه در آینده ای نزدیک پس از تخریب بنا، 
عملیات ساخت پروژه مجتمع فرهنگی را که دارای کاربری هایی 

از جمله مسجد و مدرسه علمیه شیخ یوسفعلی است، آغاز کنیم.

گزارشی از حال و روز مسجد شیخ یوسفعلی تربت حیدریه که از ثبت ملی خارج شد 

در دو  راهی  احیا و تخریب

طیبه سیاوشی نماینده مردم تهران : 

اصلاح قانون سن ازدواج را به دعوای سیاسی تبدیل کردند 
شــجاعی مهر/ نماینــده مــردم تهــران در مجلس 
شــورای اســلامی گفــت: در ســال 95 کــه بحــث 
اصلاح قانــون ســن ازدواج را شــروع کردیم دغدغه 
ای اجتماعــی بــرای نمایندگان بــود اما متاســفانه 
آن را تبدیل به یــک دعوای سیاســی کردند. »طیبه 
سیاوشی« در نشست بررسی پدیده کودک همسری 
که به همــت انجمــن اســلامی دانشــگاه آزاد واحد 
نیشابور در تالار عطار این دانشگاه برگزار شد، گفت: 
17 خانم نماینده از هر ســه جنــاح داخل مجلس با 
اصلاح این قانــون موافق اند اما وقتــی این قانون به 
ســطح جامعه آمــد برخی از همــکاران بنــده جرئت 
اظهار نظر هم نداشــتند. وی با بیــان این که اصلاح 
ماده 1041 قانون در سال 1381، ازدواج دختران 
زیر 13 سال و پسران زیر 15 سال را بدون نظر دادگاه 
صالحه ممنوع کرده اســت، افزود: هم اکنون پدیده 
کودک همســری در برخی مناطق مانند خراســان 
رضوی در حــال افزایــش اســت و بســیاری از افراد 
ازدواجشان قبل این سن را ثبت رسمی نمی کنند. 
رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی 

با اشــاره به آســیب های پدیــده کودک همســری و 
بازدید خود از  برخی روستاها گفت: تشکیل نشدن 
خانواده پایدار، مشــکل جســمی در پی سقط های 
جنین پی در پی، تشکیل رابطه های خارج از ازدواج 
 و ایجاد مشکلات روحی، روانی و اجتماعی متعدد از 
معضلات این نوع ازدواج است. سیاوشی با بیان این 
که یک فرد برای گرفتن گواهی نامه یا حساب بانکی 
هم به داشتن سن قانونی نیاز دارد، افزود: دختری 
در سن 16 سالگی داشته ایم که می خواسته طلاق 
بگیرد اما سنش به سن قانونی برای مسائل حقوقی 
نرسیده بود. عضو فراکسیون زنان مجلس با اشاره به 

جزئیات پیشنهاد مجلس در خصوص اصلاح قانون 
و جلوگیــری از پدیــده کودک همســری گفت: یک 
سال در مجلس و فراکســیون روی این موضوع کار و 
از تمامی کارشناســان دعوت کردیم و به یک اجماع 
حداقلی رسیدیم تا ازدواج زیر 13 سال برای دختران 
و 15 ســال برای پســران به طــور کلی ممنوع شــود 
و ازدواج دختــران 13 تــا 16ســال و پســران 15 تا 
18سال با ولی قهری یا دادگاه صالحه انجام شود. 
وی افزود: این طــرح با قید یک  فوریت در ســال 97 
وارد صحن شد و رای آورد اما متاسفانه در کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس به مشکل خوردیم و برخی 
بــا آن مخالفــت کردنــد، کمیســیون رای منفی داد 
و گــزارش آن ها در آینــده نزدیــک  در مجلس قرائت 
خواهد شــد. سیاوشــی تفاوت ســنی زیاد در بحث 
کودک همسری را یکی از معضلات این پدیده دانست 
و گفت: مرکز پژوهش های مجلس طرحی ارائه کرده 
است که در نظر دارد ازدواج با اختلاف سنی بیش از 
10 ســال را برای دختران زیر 13 ســال ممنوع یا با 

حکم  دادگاه مجاز کند.

دستگیری ۲۱ سارق و خرده فروش مواد مخدر در درگز

مقصودی / فرمانــده انتظامی شهرســتان درگــز از اجرای طــرح امنیت محله 
محور و دستگیری 21 ســارق و خرده فروش مواد مخدر در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ »حســین احمدی« افزود: طرح امنیت محله محور در محله های 
حاشیه نشین شهرســتان به اجرا در آمد و طی این عملیات گسترده 182 گرم 
مواد مخــدر از نوع تریاک و 51 ســانت هروئین فشــرده کشــف شــد. همچنین 
توقیف 14 دســتگاه تجهیزات ماهواره ای، کشــف 8 فقره ســرقت، توقیف 23 
دستگاه موتورسیکلت و 16 دستگاه خودروی متخلف، 25 مورد اعمال قانون 
و 10 بازدید از اماکن و کشف 50 راس گوسفند قاچاق از دیگر نتایج اجرای این 

طرح بود.

سازنده فلزیاب در نیشابوردستگیر شد

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراســان رضوی از دستگیری سازنده 
دستگاه فلزیاب در نیشــابور خبرداد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، ســرهنگ »مجید کیانی مقدم« افزود: فردی با هویت معلوم، توســط 
ماموران انتظامی پاسگاه سر ولایت نیشــابور به جرم سرقت دستگیر و متعاقب 
آن منزل متهم بازرسی دقیق شد . در این بازرسی مشخص شد نامبرده در زمینه 
ساخت دستگاه فلزیاب فعال بوده است و تعدادی از قطعات ساخته شده دستگاه 
فلزیاب از منزل متهم کشف و ضبط شد. کیانی مقدم خاطرنشان کرد: متهم برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شده است.

صیاد پرندگان وحشی به دام افتاد

شعبانی - رئیس اداره حفاظت محیط زیست تربت حیدریه گفت: با همکاری 
ماموران نیــروی انتظامی یک صیــاد متخلف به همراه لاشــه ســه قطعه کبک، 
لاشه سه قطعه تیهو و دو قطعه کبک زنده دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد. 
نورمحمدی افزود: سال گذشته نیز 14 فقره پرونده تخلف شامل دو مورد شکار 
قوچ وحشــی و بقیه شــکار و صید پرندگان با کشــف 273 قطعه پرنده در تربت 

حیدریه تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شد.

 تخریب کانال های اطراف اراضی کشاورزی 
در تربت جام 

حقدادی / دادستان عمومی و انقلاب تربت جام با اشاره به پایان مهلت دو ماهه 
به کشــاورزان در خصــوص تخریب کانال های حفرشــده دراراضی کشــاورزی 
گفت: برخی کشــاورزان برخلاف قانون اقدام به حفر کانال های عمیق و ایجاد 
خاکریزکرده اند که مورد اعتــراض دیگران قرار گرفته و عــلاوه بر آن عامل بروز 
خطر برای مردم است. »ولی قنبری راد« ادامه داد: برابر مصوبه شورای تامین و 
پایان یافتن مهلت تعیین شده، با توجه به اقدام نکردن مالکان و کشاورزان، با 10 
دستگاه لودر کانال های حفر شده مسدود شد. وی  تصریح کرد : حفر کانال در 
اراضی کشاورزی از مصادیق تغییر کاربری و جرم بوده و مشمول قانون مجازات 

تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ هاست .

بهره برداری از باسکول  60 تنی در منطقه ویژه اقتصادی دوغارون

کاهش صف انتظار صادرات در مرز دوغارون
کلثومیان- با هدف کاهش مدت زمان انتظار، باسکول مدرن  60 تنی در منطقه 
ویژه اقتصادی دوغارون به بهره برداری رسید. فرامرز سلطانی، مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی دوغارون گفت: مهم ترین هدف اســتفاده از این باســکول کنترل 
بیشتر روی توزین کامیون های حمل بار به سمت افغانستان و تسهیل در کار گمرک 
در سرعت عمل خروجی کامیون هاست که در کاهش ازدحام و ترافیک اثر خوبی 
خواهد داشت.  به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل منطقه ویژه اقتصادی 
دوغارون، سلطانی افزود: شناسایی پلاک، شناسایی مالک خودرو، تعداد ورود 
و خروج و تعیین نوع خودرو از مزیت های این باســکول محسوب می شود. در این 

باسکول به طور متوسط روزانه 150 دستگاه ماشین توزین می شود.


